ÓRGÃO: FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA

	ASSUNTO: PORTARIA Nº. 081/2014-FCECON

	O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA – FCECON, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS E, CONSIDERANDO O EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2014,PUBLICADO NO D.O.E DE 07/03/2014, VISANDO CREDENCIAR INSTITUIÇÕES ESPECIALIZADAS EM RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA DIRETA E INDIRETA DO PODER EXECUTIVO ESTADUAL. CONSIDERANDO A  NECESSIDADE DESTE ORGÃO DE 02(DOIS) ESTAGIÁRIOS DE NIVEL SUPERIOR CARGA HORÁRIA DE 04 HORAS E 38 (TRINTA E OITO) ESTAGIÁRIOS  DE NIVEL MÉDIO 04 HORAS. PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. CONSIDERANDO O RESULTADO DO CREDENCIAMENTO PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO EM 08/04/2014  HABILITANDO A EMPRESA  CEAT- CENTRO DE ESTUDOS AVANCADOS E TREINAMENTO   POR HAVEREM CUMPRIDO AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL SUPRACITADO. CONSIDERANDO, QUE OS SERVIÇOS PRESTADOS SERÃO REMUNERADOS EM CONFORMIDADE COM OS VALORES ESTABELECIDOS CONTIDAS NO DO EDITAL. CONSIDERANDO, O PROJETO BÁSICO E DEMAIS INFORMAÇÕES CONSTANTES DO PROCESSO Nº 1313/2014 CONSIDERANDO,  QUE AS ENTIDADES CREDENCIADAS SE SUBMETERÃO A UMA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO PREVIAMENTE ESTABELECIDA EM EDITAL, NÃO HAVENDO POSSIBILIDADE DE COMPETIÇÃO ENTRE AS MESMAS; CONSIDERANDO QUE  O ART. 25, CAPUT, DA LEI 8.666 DE 21 DE  JUNHO DE 1993 A ALTERAÇÕES, FACULTA A ADMINISTRAÇÃO A POSSIBILIDADE DE SER INEXIGÍVEL A LICITAÇÃO, QUANTO HOUVER INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO. CONSIDERANDO  O PROJETO BÁSICO E DEMAIS INFORMAÇÕES CONSTANTE DO PROCESSO Nº 1386/2012;RESOLVE:I - DECLARAR INEXIGÍVEL O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, NOS TERMOS DO ART. 25, CAPUT, DA LEI 8.666/93,  DE 21 DE JUNHO 1993  E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PARA CONTRATAÇÃO DA EMPRESA CEAT- CENTRO DE ESTUDOS AVANCADOS E TREINAMENTO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIOS PELO PERÍODO DE 12  (DOZE) MESES,  DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DESTA FCECON.II - ADJUDICAR A EMPRESA  SUPRAMENCIONADA, PARA A SELEÇÃO E RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIOS PELO VALOR GLOBAL DE R$ 168.907,20  (CENTO E SESSENTA E OITO MIL  NOVECENTOS E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS). CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE. GABINETE DO DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA DO ESTADO DO AMAZONAS, EM MANAUS (AM) 10 DE DEZEMBRO  2014.

MARIA CÉLIA LOPES DE SOUZA

DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRO

GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE  EM EXERCICIO DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA DO ESTADO DO AMAZONAS, EM MANAUS (AM), 10 DE DEZEMBRO DE 2014.

DR. EDSON DE OLIVEIRA ANDRADE

DIRETOR PRESIDENTE